PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO – PROGEP/RTR/UFMS
Cidade Universitária - Caixa Postal 549 - 79070-900
Campo Grande – MS. Email: dirs.progep@ufms.br

1

EDITAL PROGEP Nº 109, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2014.

HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO
NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

(EDITAL PROGEP Nº 85/2014)

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as Resoluções CD nº. 25,
de 18.03.2014, 116, de 24/09/2014 e 119, de 01/10/2014, a Resolução COUN nº 72, de
01.10.2014 e o Edital PROGEP nº 85, de 01.10.2014, torna público o presente Edital de
homologação dos resultados do Concurso Público para os cargos de Professor das Classes
Adjunto A e Assistente A do quadro permanente da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul.

A. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (Campo Grande – MS)
(1062) Grande Área/Área: Linguística, Letras e Artes/ Lingüística – Prof. Assistente A

NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ROBERTA ROCHA RIBEIRO Aprovado 1º
LUCIENE GOMES FREITAS MARINS Aprovado 2º
ELCIA TATIANE PAZETO PUKS CAMPOS Aprovado 3º
SOLANGE STABILE Aprovado 4º
MATEUS CRUZ MACIEL DE CARVALHO Aprovado 5º

(1063) Grande Área/Área: Linguística, Letras e Artes/ Letras/ Línguas Estrangeiras
Modernas – Prof. Assistente A

NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
THYAGO JOSÉ DA CRUZ Aprovado 1º

(1064) Grande Área/Área: Linguística, Letras e Artes/ Artes/ Música – Prof. Assistente A

NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
LUANA ROBERTA OLIVEIRA DE MEDEIROS
PEREIRA

Aprovado 1º

PIETER RAHMEIER Aprovado 2º

(1065) Grande Área/Área: Ciências Humanas/ Educação – Prof. Assistente A
NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CLARICE SIMÃO PEREIRA Aprovado 1º
LUCI CARLOS DE ANDRADE Aprovado 2º

(1066) Grande Área/Área: Ciências Humanas / Educação / Fundamentos da Educação/
Filosofia da Educação – Prof. Adjunto A

NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JORGE LUIS DAVILA Aprovado 1º

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO – PROGEP/RTR/UFMS
Cidade Universitária - Caixa Postal 549 - 79070-900
Campo Grande – MS. Email: dirs.progep@ufms.br

2

(1067) Grande Área/Área: Ciências Agrárias – Prof. Assistente A
NOME SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DIOVANY DOFFINGER RAMOS Aprovado 1º
LUIS ALEJANDRO LASSO GUTIERREZ Aprovado 2º
LEANDRO BARRADAS PEREIRA Aprovado 3º
ELSON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR Aprovado 4º

(1068) Grande Área/Área: Ciências Exatas e da Terra/ Matemática – Prof. Assistente A
CAMILA DE OLIVEIRA DA SILVA Aprovado 1º
DANIELLY REGINA KASPARY DOS ANJOS Aprovado 2º

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA